Blatt 1
KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2020

Rheinhessen Standort Marketing GmbH Wahrnehmung von Aufgaben des int. Standortmarketin, Mainz

AKTIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
Anlagevermoégen
517 Beteiligungen an Kapitalgesellschaft 3.048,29 3.048,29
Umlaufvermoégen
1200 Bank 55.069,08 37.312,77

Summe Aktiva 58.117,37 40.361,06



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2020

Rheinhessen Standort Marketing GmbH Wahrnehmung von Aufgaben des int. Standortmarketin, Mainz

PASSIVA

Konto

800
840
868

956
963
970
977

Bezeichnung

Eigenkapital
Jahrestiberschuss
Gezeichnetes Kapital
Kapitalriicklage

Verlustvortrag vor Verwendung

Riickstellungen
Gewerbesteuerriickstellung § 4 (5b) EStG
Korperschaftsteuerriickstellung

Sonstige Ruckstellungen

Rickstellungen fiir Abschluss u. Prifung

Summe Passiva

Geschéftsjahr
EUR EUR

1.913,31
25.000,00
13.500,00
38,94-

40.374,37
414,00
429,00
15.000,00
1.900,00

17.743,00

58.117,37

Blatt 2

Vorjahr
EUR

38,94-
25.000,00
13.500,00

0,00

38.461,06

0,00
0,00
0,00
1.900,00
1.900,00

40.361,06



Blatt 3
KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

Rheinhessen Standort Marketing GmbH Wahrnehmung von Aufgaben des int. Standortmarketin, Mainz

Geschéftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
sonstige Ertrage
2735 Ertrage Auflésung von Ruckstellungen 257,56 0,00
2743 Investitionszuschiisse 20.000,00 3.000,00
20.257,56 3.000,00
sonstige Aufwendungen
4380 Beitrage 209,00- 0,00
4600 Werbekosten 15.000,00- 0,00
4950 Rechts- und Beratungskosten 0,00 1.074,71-
4957 Abschluss- und Prifungskosten 1.900,00- 1.900,00-
4970 Nebenkosten des Geldverkehrs 392,25- 64,23-
17.501,25- 3.038,94-
Steuern
2200 Korperschaftsteuer 407,00- 0,00
2208 Solidaritatszuschlag 22,00- 0,00
4320 Gewerbesteuer 414,00- 0,00
843,00- 0,00
Jahresiiberschuss

Jahresiberschuss 1.913,31 38,94-



